
Bezirk Name Mail Telefon Adresse

Innenstadt

Trägerstelle Alte Feuerwache e.V. Andrea Lang andrea.lang@altefeuerwachekoeln.de
0221 / 97315523 

0178 / 684 59 18
Melchiorstraße 3, 50670 Köln

02-1            Stadtstelle Bürgeramt Innenstadt Lee Waschke lee.waschke@stadt-koeln.de
0221 / 221 23739  

0173 / 887 3263
Ludwigstr. 8, 50667 Köln

Rodenkirchen

Trägerstelle Diakonie Köln und Region Henrike Baldus henrike.baldus@diakonie-koeln.de
0221 / 160 38 30   

0176 / 834 52 202

Kartäusergasse 9–11, 50678 

Köln

02-2             Stadtstelle Bürgeramt Rodenkirchen Lee Waschke lee.waschke@stadt-koeln.de
0221 / 221 23739  

0173 / 887 3263

Industriestraße 161 - Haus 1, 

50996 Köln

Lindenthal

Trägerstelle
Bürgerzentrum Ehrenfeld 

e.V.
Evi Blink e.blink@bueze.de

0221/16 8000 7018                  

0178 / 872 13 54
Venloer Str. 429, 50823 Köln

02-3            Stadtstelle Bürgeramt Lindenthal Mesut Mutlu mesut.mutlu@stadt-koeln.de
0221 / 221 90705    

0173 / 879 72 38

Aachener Str. 220, 50931 

Köln

Ehrenfeld

Trägerstelle
Bürgerzentrum Ehrenfeld 

e.V.
Dana Khamis d.khamis@bueze.de 0157 / 532 6449 Venloer Str. 429, 50823 Köln

02-4            Stadtstelle Bürgeramt Ehrenfeld Kristina Santamaria kristina.santamaria@stadt-koeln.de
0221 / 221 31532   

0173 / 88 69 256

Ehrenfeld Venloer Str. 419-

421, 50825 Köln

Nippes

Trägerstelle Alte Feuerwache e.V. Petra Fritzsche
ehrenamt-

nippes@altefeuerwachekoeln.de

0221 / 97315523 

0178 / 162 05 11
Melchiorstraße 3, 50670 Köln

02-5            Stadtstelle Bürgeramt Nippes Brita Rehberg brita.rehberg@stadt-koeln.de 0221 / 221 98977
Neusser Str. 450, 50735 

Köln

Chorweiler

Trägerstelle
Sozialdienst katholischer 

Frauen e.V. Köln
Cornelia Abels Cornelia.Abels@skf-koeln.de 01590 / 431 09 15

Am Rinkenpfuhl 31, 50676 

Köln

02-6             Stadtstelle Bürgeramt Chorweiler N.N. buergeramt-chorweiler@stadt-koeln.de 0221 - 221 0 Pariser Platz 1, 50765 Köln

Porz

Trägerstelle

Büro für 

Bürgerengagement AWO 

Kreisverband Köln e.V.

Lina Larsson larsson@awo-koeln.de 0178 / 936 5105 Rubensstr. 7-13, 50676 Köln

02-7             Stadtstelle Bürgeramt Porz Mesut Mutlu mesut.mutlu@stadt-koeln.de
0221 / 221 97927 

0173 / 879 72 38

Friedrich-Ebert-Ufer 64-70, 

51143 Köln

Kalk

Trägerstelle Ceno & Die Paten e.V. Nora Menebröcker menebroecker@ceno-koeln.de
0221 / 995 998 16     

0157 / 38 20 51 04

Gebrüder-Coblenz-Str.10, 

50679 Köln

02-8             Stadtstelle Bürgeramt Kalk Andrea Hein andrea.hein@stadt-koeln.de
0221 / 221 98110 

01520 / 152 24 69

Kalker Hauptstraße 247-273, 

51103 Köln

Mülheim

Trägerstelle
Kölner Freiwilligenagentur 

e.V.
Anna-Lena Müller anna-lena.mueller@koeln-freiwillig.de

0221 / 888 278 22  

0159 / 06 05 12 03

Clemensstraße 7, 50676 

Köln

02-9             Stadtstelle Bürgeramt Mülheim Kristina Santamaria kristina.santamaria@stadt-koeln.de
0221 / 221 99178 

0173 / 88 69 256
Wiener Platz 2a, 51065 Köln

Bezirksübergreifend

AK Muslimische 

Flüchtlingsarbeit

Begegnungs- und 

Fortbildungszentrum 

muslimischer Frauen e.V.

Slim Ben Mohamed 
 info@muslimische-fluechtlingsarbeit-

koeln.de 
01573 / 499 1534 Liebigstr. 120b, 50823 Köln

Forum für 

Willkommenskultur

Kölner Flüchtlingsrat e.V.
Jashar Erfanian & 

Kai Claaßen

erfanian@koelner-fluechtlingsrat.de    

claassen@koelner-fluechtlingsrat.de

0151 / 54 19 29 03   

0157 / 36 21 27 56

Herwarthstraße 7, 50672 

Köln

Kölner Freiwilligen 

Agentur e.V.
Gabi Klein gabi.klein@koeln-freiwillig.de 0221 / 888278-24

Clemensstraße 7, 50676 

Köln

Stellen Stärkung des Ehrenamtes im Rahmen der Mindeststandards zur Flüchtlingsunterbringung (Stand: 15.09.2022)
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